第1頁 / 共 1 頁

國立臺灣師範大學 國際與社會科學學院

114 學年度第 2 次臨時院務會議  會議紀錄
時    間：114 年 11 月 13 日(星期四) 中午 12 時 00 分

地    點：通訊會議 (以電子郵件回覆方式進行)

主    持：賴志樫院長

出席人員：洪嘉馡老師、張瓅勻老師、李育娟老師、邱詩雯老師、楊秉煌老師、
張崑將老師、林賢參老師、金恩美老師、范世平老師、蔣旭政老師、
蔡如音老師、盧承杰老師、林怡君老師、王永慈老師、陳杏容老師、
陳學毅老師、賴嘉玲老師

紀    錄：劉姵君專員、蘇育瑩專任助理

甲、 主席致詞：洽悉。

乙、 審議與討論事項：

【提案一】                                提案單位：國際與社會科學學院

案由：有關國際與社會科學學院授予倫景雄先生名譽社會科學博士學位乙案，提

請討論。(請參見附件 1)

說明：

一、本校為表彰龍門勵學基金會董事長倫景雄先生，對本校學術有崇高成就或對

人類生活有重大貢獻者，屬意由我國社院，以倫先生為「對文化、學術交流

或社界和平有重大貢獻者」，授予其名譽社會科學博士學位。

二、有關倫景雄先生簡要資訊如下：倫景雄先生1937年生於中國廣東省，現居香

港，是東莞利保迅電子公司退休董事長，熱心公益，經常幫助弱勢。倫景雄

與夫人吳潔如為香港人，現年已80餘歲。50年前來台求學，倫景雄為台大畢

業，夫人吳潔如為師大家政系畢業校友。倫先生也在中國大陸各省皆捐資興

學，十分熱誠有愛心。後與其家人、親友成立龍門勵學基金會，以「教育翻

轉人生」為核心理念，已在香港註冊為「龍門勵學基金有限公司」，倫先生

擔任董事長。倫先生更因長期關心緬甸學生，特於107學年度起在師大僑先

部設立緬甸同學獎助學金，以教育點亮希望。

三、檢附本案倫景雄先生資歷相關資料及本校頒授名譽博士學位要點。

決議：本案經通訊投票，18 位委員中，18 位同意，通過國際與社會科學學院授

予名譽博士學位案。

丙、 臨時動議：無。

丁、 散會。